



ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - São João do Jaguaribe

CNPJ: 07.891.690/0001-65 CGF: 06.920.181-1

E-mail: prefeiturasjj@hotmail.com

Benedito Gomes de Sousa
Benedito Gomes de Sousa
Eng° Civil
RNP 130191301-4

SECRETARIA DE OBRAS
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA DESCOBERTA COM PISO INDUSTRIAL MUNICIPIO: SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE

ÁREA CONSTRUÇÃO: 540,00m²

TABELA SEINFRA-CE: 022.1 DESONERADA

MUNICÍPIO: SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE

BDI = 24,87%

LOCAL: COMUNIDADE SÍTIO VARZEA ALEGRE

OBSERVAÇÃO: ORÇAMENTO ELABORADO COM QUANTITATIVOS FORNECIDOS PELO CLIENTE (DIGITADOR: DAYSE)

CLIENTE: SESPORTE

ITEM	Cod.	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
1.1	CXXXX	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENCARGOS (50,72%) INCORPORADOS NO PREC	3	MÊS	2.419,61	7.258,83
2		INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS				7.258,83
2.1	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO				3.863,14
2.2	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	540,00	m2	2,32	1.252,80
2.3	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	530,00	m2	4,41	2.337,30
3		TRABALHOS EM TERRA	2,00	m2	136,52	273,04
3.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	21,64	m3	27,28	590,34
3.2	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	126,00	m3	61,24	7.716,24
3.3	C3345	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	27,40	m3	322,86	8.846,36
4		PAVIMENTAÇÃO DA QUADRA				75.461,40
4.1	C1608	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO E=8CM	530,00	m2	57,04	30.231,20
4.2	C1919	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (EXTERNO)	530,00	m2	85,34	45.230,20
5		INSTALAÇÃO ELÉTRICA				11.731,91
5.1	C1187	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1")	84,00	m	9,40	789,60
5.2	C2066	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATÉ 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	1,00	un	162,19	162,19
5.3	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	200,00	m	6,02	1.204,00
5.4	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	3,00	un	14,68	44,04
5.5	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	2,00	un	15,20	30,40
5.6	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	12,00	un	160,87	1.930,44
5.7	C2007	POSTE DE CONCRETO P/ ILUMINAÇÃO, ATÉ H=11.0M	4,00	un	824,33	3.297,32
5.8	C2045	PROJETOR DE ALUMÍNIO, C/ LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOTOCÉLULA ATÉ 400	8,00	un	534,24	4.273,92
6		MURO DE CONTORNO C/ h=1,00m E ALAMBRADO				25.557,13
6.1	C0046	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (19x19x39)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=19 cm	95,00	m2	64,61	6.137,95
6.2	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/PAREDE	190,00	m2	4,37	830,30
6.3	C2120	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:2 ESP=5 mm P/PAREDE	190,00	m2	14,60	2.774,00
6.4	C2898	PINTURA HIDRACOR	192,00	m2	7,24	1.390,08
6.5	C0039	ALAMBRADO P/QUADRA ESPORTIVA ALTURA 1M	95,00	M	151,84	14.424,80
7		EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS E SERVIÇOS DIVERSOS				14.652,29
7.1	C1351	ESTRUTURA METÁLICA P/ REDE DE VOLEY	1,00	cj	416,08	416,08
7.2	C1349	ESTRUTURA METÁLICA DE TRAVES DE FUTSAL	1,00	cj	1.033,02	1.033,02
7.3	C1350	ESTRUTURA METÁLICA EM RODÍZIOS, C/ TABELAS DE BASQUETE	1,00	cj	4.800,27	4.800,27
7.4	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	271,98	m	18,19	4.947,32
7.5	C1628	LIMPEZA GERAL	530,00	m2	6,52	3.455,60

VALOR TOTAL 155.677,64

CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL SEICENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS



ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Rua Cônego Clímério Chaves, 307 - Centro - São João do Jaguaribe

CNPJ: 07.891.690/0001-65 CGF: 06.920.181-1

E-mail: prefeiturasj@hotmail.com

RNP 130191301-4

Eng.º Civil

Armando Gomes de Sousa

Armando Gomes de Sousa

[Signature]

CRONOGRAMA - FÍSICO/FINANCEIRO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA DESCOBERTA COM PISO INDUSTRIAL
LOCAL: COMUNIDADE SÍTIO VARZEA ALEGRE - SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE
DATABASE: JUNHO/2014 - TABELA SEINFRA - CE 022-1 DESONERADA BDI 24,87

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	%	MESES	
				1	2
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	7.258,83	4,66	7.258,83	
2.0	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	3.863,14	2,48	3.863,14	
3.0	TRABALHOS EM TERRA	17.152,94	11,02	17.152,94	
4.0	PAVIMENTAÇÃO DA QUADRA	75.461,40	48,47	49.049,91	26.411,49
5.0	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	11.731,91	7,54		11.731,91
6.0	MURO DE CONTORNO C/h=1,00m E ALAMBRADO	25.557,13	16,42		25.557,13
7.0	EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS E SERVIÇOS DIVERSOS	14.652,29	9,41		14.652,29
VALOR TOTAL		155.677,64	100		
VALOR SIMPLES				R\$ 77.324,82	R\$ 78.352,82
VALOR ACUMULADO				R\$ 77.324,82	R\$ 155.677,64